

(Kort bemærkning).

**Else Theill Sørensen (KF):**

Jeg sidder egentlig bare og bliver nysgerrig efter at vide, hvad det er, hr. Dohrmann gerne vil have ud af det, og hvad det er, der vil kunne overbevise os andre fra høringen, hvis bare vi kunne se det på skrift. Hvad er det specielt for nogle udsagn, der er forholdt offentligheden, forbrugerorganisationen, økologerne og resten af Folketinget, men som hr. Dohrmann åbenbart har hørt med sine skarpe ører, så han ved, at når vi en dag ser dem, vil vi forstå, hvor meget vi har taget fejl? Hvad er det for noget, vi andre ikke har set eller hørt?

(Kort bemærkning).

**Jørn Dohrmann (DF):**

Der var jo mange ting på høringen, som man kunne stille nogle ekstra spørgsmål om. Man kunne bl.a. have taget den menneskelige fejl, som slet ikke er belyst. Det kom tydeligt frem på høringen, at da man havde sendt nogle prøver ind – og det er fru Else Theill jo ganske klar over, for hun deltog i hele høringen – var den menneskelige fejl slet ikke indregnet som faktor. Det er bare én af tingene.

Jeg siger bare, at der er mange ting, som skulle have været bedre belyst, inden man tog dette skridt, og derfor mener jeg bare, det er forhastet, og at hastværk er lastværk, når man indgår aftaler, uden at man har fået det hele belyst. Man kan altid blive klogere på dette område, og det er et stort skridt, man tager, når man tillader gmo'er på alle mulige niveauer, så derfor mener jeg, det er vigtigt, at man får det hele ordentligt belyst, og det gør man ikke, når der kun er en enkelt eller to uger til at få gennemført et lovfor-slag.

Derfor kan jeg jo spørge fru Else Theill?

Hvorfor kunne man ikke vente sommeren over, inden man vedtog lovforslaget? Hvorfor skulle det hastes igennem?

(Kort bemærkning).

**Else Theill Sørensen (KF):**

Vi ser lidt forskelligt på tingene, men jeg vil gerne have at vide, hvorfor hr. Dohrmann taler om, at det skal hastes igennem, og at man tillader alle mulige gmo'er på alle mulige niveauer. Der er jo ikke givet tilladelse til en eneste gmo, men der ligger nogle regler for sameksistens mellem de forskellige dyrkningsmetoder, som et stort flertal i Folketinget nu er blevet enige om, og de

regler skal være opfyldt. Der ligger ikke spor andet.

Det er et spørgsmål om, at Dansk Folkeparti og hr. Dohrmann ønsker at jage en skræk i livet på hele befolkningen og forklare dem, at alle vi andre gør noget ganske forfærdeligt. Men der er altså temmelig mange, der mener, at det ikke er så forfærdeligt, og det er ikke alene de fleste – det er rigtig mange de fleste.

Kl. 15.00

(Kort bemærkning).

**Jørn Dohrmann (DF):**

Hvis man kun ønskede regler på området, var det hele jo så nemt, men det er jo ikke det, man gør her. Vi har hørt fra andre ordførere, at man simpelt hen ønsker at komme videre. Man vil have gmo'er udbredt så hurtigt som overhovedet muligt og ikke alene i det danske samfund. Det er jo i hele Europa, man gerne vil have dem ind.

Jeg mener, man skal være meget, meget bekymret over, at der bare åbnes for dem, når den faglige viden ikke er i orden. Det er den ikke på nuværende tidspunkt, og vi har jo allerede set katastrofer. Men man vil bare ikke erkende, at de kan ske igen, og at gmo'erne så nemt som ingenting kan slippe ud, hvis det skal være.

Derfor mener jeg, det er bekymrende, når man siger, at det sådan set bare er nogle tekniske regler, vi skal have på plads, og så kører vi derudad. Hvorfor ikke få det faglige grundlag i orden, inden man tillader de ting? Jeg kan da godt forstå de folk, der bliver bekymrede, det er jeg også selv, og derfor siger jeg: Tag det nu stille og roligt. Hvorfor kan vi ikke vente bare et par måneder mere, inden vi vedtager sådan nogle vigtige regler?

**Den fg. formand (Lissa Mathiasen):**

Så går vi tilbage til ordførerrækken.

**Martin Lidegaard (RV):**

Det Radikale Venstre er meget glade for og meget tilfredse med det forlig, der er indgået, og vil følgelig stemme for både ændringsforslagene og for lovforslaget som sådan.

Vi synes, der er grund til at rose og anerkende, at ministeren har haft viljen til at indgå det kompromis, der skulle indgås. Man kunne i parentes bemærket ønske, at den vilje også var til stede på andre områder, for det kan altså lade sig gøre, hvis man vil. Det kan vi se her, og det er vi utrolig glade for, for her drejer det sig om et